
 
 

Základní škola a Mateřská škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2018-2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prušánky, září 2019 

 

 



2 
 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2 Personální údaje .............................................................................................................................. 4 

2.1 Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy ................................................................... 4 

2.2 Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace ................................................. 4 

2.3 Přehled aprobovanosti .................................................................................................................. 5 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 5 

2.4.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů ..................................................................... 5 

2.4.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů ......................................................... 5 

2.4.3 Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce ..................................................... 6 

3 Počty žáků ve třídách ....................................................................................................................... 7 

3.1 Školní družina ................................................................................................................................ 8 

3.2 Cizinci ............................................................................................................................................. 8 

3.3 Údaje o dodatečném odkladu ....................................................................................................... 8 

3.4 Údaje o zápisu do prvního ročníku ................................................................................................ 8 

3.5 Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání .................................................................................... 8 

3.6 Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku ................................................................... 8 

3.7 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy ..................................................................................... 9 

3.8 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami .................................................................................. 9 

4 Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků .............................................................................. 9 

4.1 Prospěch – celkové hodnocení žáků.............................................................................................. 9 

4.2 Snížený stupeň z chování ............................................................................................................. 10 

4.3 Počet omluvených / neomluvených hodin .................................................................................. 10 

5 Školní vzdělávací program ............................................................................................................. 10 

6 Prevence rizikového chování ......................................................................................................... 10 

6. 1 Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: ......................................... 11 

7 Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 12 

8 Zájmové útvary ve školním roce 2018/2019 ................................................................................. 13 

9 Spolupráce ..................................................................................................................................... 14 

10 Zapojení do výzev a projektů ..................................................................................................... 14 

11 Údaje o inspekční činnosti ČŠI ................................................................................................... 15 

12 Scio testování žáků .................................................................................................................... 15 

13 Přehled hospodaření školy v roce 2018 .................................................................................... 15 

 



3 
 

1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská Škola Prušánky, okres 

Hodonín, příspěvková organizace 

Adresa školy 696 21 Prušánky, Školní 289 

IČ 70915121 

Telefon/fax 518 374 379 

E-mail info@zsprusanky.cz, jakub.hornak@zsprusanky.cz 

Adresa internetové stránky www.zsprusanky.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Obec Prušánky, Hlavní 100, 696 21 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, Školní družina, Školní 

jídelna, Výdejna MŠ 

IZO ředitelství  102391556 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 

Mgr. Jana Kolaciová, zástupce ředitele 

Mgr. Lucie Drejčková, vedoucí učitelka MŠ   

Jana Hunkařová, hospodářka školy 

Ludmila Malhocká, vedoucí školní jídelny 

Složení školské rady Za pedagogy: 

Vanda Bušková, Miroslava Konečná, Jarmila Nesvadbová 

Za rodiče:  

Lenka Tlachová, Pavel Přikryl, Radka Pospíšilová 

Za zřizovatele: 

Radek Dryšl, Stanislav Stanec, Josef Esterka 

od ledna 2019 - Jan Váňa, Martin Maděryč, Lukáš Sasín 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsprusanky.cz


4 
 

 

2 Personální údaje 

2.1 Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy 

Věk Muži Ženy Celkem 

do 30 let 0 2 2 

31 - 40 let 2 7 9 

41 - 50 let 0 3 3 

51 - 60 let 1 10 11 

61 a více let 0 1 1 

celkem 3 23 26 

 

2.2 Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace 

Odborná kvalifikace Splňuje 

kvalifikaci 

Nesplňuje 

kvalifikaci 

Celkem 

učitel prvního stupně základní 

školy 

6 0 6 

učitel druhého stupně základní 

školy 

9 0 9 

učitel náboženství 1 0 1 

vychovatel 2 0 2 

asistent pedagoga 3 0 3 

učitel mateřské školy 8 0 8 

celkem 29 0 29 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2.3 Přehled aprobovanosti 

 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

2.4.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia Pracovník 

                               /                                            / 

 

2.4.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia  Pracovník 

e) Specializovaná činnost – studium pro 

koordinátory ŠVP 

Jakub Horňák 

 

 

Jméno a příjmení Aprobace Učí ve školním roce 

Jakub Horňák 1. stupeň ZŠ/Aj Aj, Hv 

Luďka Trechová 1. stupeň ZŠ 1. stupeň ZŠ 

Blanka Čechová 1. stupeň ZŠ 1. stupeň ZŠ 

Eva Bednářová 1. stupeň ZŠ 1. stupeň ZŠ 

Miroslava Konečná 1. stupeň ZŠ 1. stupeň ZŠ 

Jarmila Nesvadbová 1. stupeň ZŠ 1. stupeň ZŠ 

Martina Hubová M/Tv Inf, M, Tv 

Vanda Bušková Čj/D OSV, D, Čj, Med 

Miloslava Kurková Pč/M Pč, M, Nj, Přs 

Lenka Frídlová Ov/Z Aj, Ov,Z, 

Vladimír Wagner Ov/Čj Ov,Čj, Tv 

Jana Kolaciová Tv, Pč, Strojírenství pro SŠ Fy, Vv 

Alena Kristová Tv, Bi Tv, Bi, Pč, Náb 

Pavel Janeček Geografie, Hudební věda Inf, Z, Hv 

Táňa Vařachová Z/Př Z, Př, Aj, Nj, Ch 



6 
 

2.4.3 Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce 

Název semináře Termín/délka 

semináře 

Jméno zúčastněného učitele 

Vedení třídních schůzek 

v triádě 

(rodič+učitel+žák) 

Září/2 dny všichni 

Konev – konference 

environmentální výchovy 

Říjen /1 den Miloslava Kurková 

Sfumato – metoda 

splývavého čtení 

Prosinec/2 dny Eva Bednářová 

Erasmus – jak napsat 

žádost o dotaci 

Listopad/1den Jakub Horňák 

Elixír do škol - fyzika Listopad/ 1 den Jana Kolaciová, Miloslava Kurková 

Hospitace jako součást 

hodnocení ped. 

pracovníků 

Listopad/1den Jakub Horňák 

Elixír do škol - fyzika Prosinec/ 1 den Jana Kolaciová, Miloslava Kurková 

Manažersko – právní 

seminář pro ředitele škol 

Prosinec/ 1 den Jakub Horňák, Jana Kolaciová 

Vedení třídnických hodin Leden/1 den všichni 

Vedení třídnických hodin Březen/ 2 dny všichni 

Čtenářská gramotnost Březen/ 2 dny Vanda Bušková, Vladimír Wagner 

Pracovně- právní audit Březen/1 den Jakub Horňák 

Stáž na ZŠ Úprkova 

Hradec Králové na ZŠ a 

MŠ Gočárova Hradec 

Králové 

Březen/ 2 dny Jakub Horňák, Jana Kolaciová 

NIDV – Brno, podpora 

nadání 

Duben/ 1 den Jakub Horňák 

Mentoring pro pedagogy Květen - červen/ 

4 dny 

všichni 

Čtenářská gramotnost Květen/ 2 dny Miroslava Konečná 

Barvy Země Leden/ 1 den Jana Kolaciová 



7 
 

Matematická gramotnost 

(NIDV Brno) 

Únor – březen 

2 dny 

Martina Hubová 

Čtenářská gramotnost Květen/2dny J. Nesvadbová, E. Bednářová, L. Trechová, B. 

Čechová 

BOZP při tělesné 

výchově 

Duben 

1 den 

Martina Hubová 

Přírodovědné pokusy v 1. 

ročníku 

Květen/1 den Miroslava Konečná 

Společné vzdělávání 

prakticky (inkluze) 

Květen/ 4 den Martina Kopečná 

Formativní hodnocení a 

suportivní metody výuky 

srpen / 1 den všichni 

 

3 Počty žáků ve třídách 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1.A 24 11 13 

2.A 29 7 22 

3.A 20 12 8 

4.A 26 17 9 

5.A 21 13 8 

6.A 25 14 11 

7.A 21 10 11 

8.A 14 10 4 

9.A 18 12 6 

celkem 198 106 92 

 

 

 

 



8 
 

3.1 Školní družina 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 

docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1 25 0 1 

2 25 0 1 

celkem 50 0 2 

 

3.2 Cizinci 

 Cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, žadatelé 

o udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 5 

 

3.3 Údaje o dodatečném odkladu 

Nebyl v tomto školním roce řešen. 

3.4 Údaje o zápisu do prvního ročníku 

Počet dětí po 

odkladu  

Celkový počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

Počet odkladů pro školní rok 

2018/2019 

11 35 7 

 

3.5 Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Počet tříd MŠ Počet dětí přijatých předškolnímu 

vzdělávání 

Počet dětí nepřijatých 

k předškolnímu vzdělávání 

5 28 13 

 

3.6 Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku 

Třída Počet přijatých 

2. A 1 

7. A 1 

 



9 
 

3.7 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy Počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 10 

střední odborné učiliště 9 

Pozn.: z toho 1 žák ukončil základní vzdělávání v 7. ročníku, přijat na SOU do kurzu 

k dokončení základního vzdělání. 

 

3.8 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Speciální vzdělávací potřeby Počet žáků Z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

zdravotní postižení 3 3 

zdravotní znevýhodnění 7 2 

sociální znevýhodnění 0 0 

Celkový počet žáků s SVP 10 5 

 

4 Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků 

4.1 Prospěch – celkové hodnocení žáků 

Třída Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

1.A 24 0 0 

2.A 29 0 0 

3.A 18 2 0 

4.A 17 9 0 

5.A 17 4 0 

6.A 12 13 0 

7.A 12 9 0 

8.A 5 9 0 

9.A 18 10 0 

 

 



10 
 

4.2 Snížený stupeň z chování 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

/ / / 

 

4.3 Počet omluvených / neomluvených hodin 

Třída Počet 

omluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka třídy 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka třídy 

1.A 885 36,86 0 0 

2.A 1 128 38,9 0 0 

3.A 646 32,30 0 0 

4.A 1 108 41,04 0 0 

5.A 712 33,91 0 0 

6.A 1 626 65,04 0 0 

7.A 1 199 57,10 10 0,48 

8.A 580 41,43 0 0 

9.A 1 479 82,17 0 0 

 

5 Školní vzdělávací program 

Všechny třídy se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu ŠVP ZŠ Prušánky s č.j. 

117/2011 (projednán 23.6. 2011 pedagogickou radou), včetně schválených dodatků.  

 

6 Prevence rizikového chování 

Oblast primární prevence rizikového chování byla na škole zajišťována především školním 

metodikem prevence a školním poradenským pracovištěm, ale také zapojením celého 

pedagogického sboru. Škola spolupracuje také s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Hodonín a Břeclav. Základem efektivní prevence byly ve školním roce 2018/2019 Preventivní 

program, který pokrýval výchovnou i naukovou složku vzdělání během celého školního roku. 

Program byl zaměřen na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu a osobnostně sociální 

rozvoj. 

 



11 
 

6. 1 Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: 

 „Týmečky“ – 3 denní adaptační kurz žáků 6. ročníku pořádaný každoročně na podporu 

zdravého třídního klimatu a osobnostně sociálního rozvoje 

 Dopravní hřiště – ve spolupráci s městkou policií Hodonín 

 Třídní výlety a exkurze, návštěvy divadelních představení (Dukovany - Dalešice, 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, Sako Brno, Vranovská Přehrada, Planetárium Brno, 

aj.) 

 Projektový den „Škola jinak“ za účasti Policie ČR a rodičů 

 Kyberšikana – přednáška pro žáky (Mgr. Čoupek) 

 Výchovný koncert „Jumping Drums“ 

 Návštěva předškoláků v první třídě 

 Den Země  

 Květinkový den proti rakovině (9. ročník) 

 Běh pro školu – sportovní akce na podporu školy 

 Přednáška pro veřejnost PhDr. Lidmily Pekařové 

 Výukový pobyt v Ekocentru Trkmanka – 6. ročník 

 Prázdninový příměstský tábor pro děti z MŠ 

 Vitamínový den 

 Škola nanečisto pro budoucí prvňáky 

 Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 

 Beseda se spisovatelem J. Šanderou 

 Čtvrťáci čtou školce 

 Výchovný koncert žáků HTVŠ 

 Pravidelné třídnické hodiny - práce s třídním kolektivem 

 Návštěva Městského soudu Hodonín (8. ročník) 

 Evropský sportovní den – „Rozhýbejme školy“ 

 Lyžařský výcvik žáků 7. a 8. ročníku 

 

 

 

 



12 
 

7 Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti 

Název akce 

Den otevřených dveří 

Ples školy (ve spolupráci se SRPDŠ) 

Letní slavnost – loučení s deváťáky a pasování prvňáčků 

Celoškolní projekt - 100 let od vzniku samostatného státu 

Pasování čtenářů panem starostou v knihovně Prušánky (1. ročník) 

Ekolympiáda Strážnice 

Besídka pro rodiče dětí z MŠ 

Slavnostní předání titulu EKO-škola v Senátu ČR 

Setkání seniorů s dětmi z MŠ 

„Hlavusilam“- matematická soutěž pro žáky II. stupně 

Vánoční dílny pro rodiče s dětmi 

Noc s Andersenem 

Projektový den „Škola jinak“ 

Zajímavá fyzika – SPŠ Hodonín 

Koncerty Hudební - taneční a výtvarné školy (HTVŠ) 

Vzdělávací program „Mám chytré tělo“ 

Běh pro školu 

Den Čarodějnic v ŠD 

Den Země 

Beseda pro veřejnost s PhDr. Lidmilou Pekařovou 

„Kavárna U Sedmičky“ – celoroční projekt 7. roč. na podporu podnikavosti a mat. gramotnosti 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Účast na sportovních akcích 

Štafetový běh Hrušky  

Lužická laťka 

Atletické přebory Podluží  

Florbalový turnaj (1. místo v okrskovém kole, 5. místo v okresním kole) 

Turnaj v malé kopané (1. místo v okrskovém kole, 4. místo v okresním kole) 

Turnaj ve vybíjené (5. místo) 

Nohejbalový turnaj (2. místo v okrskovém kole) 

Turnaj v přehazované (školní turnaj) 

Účast v jiných soutěže a olympiádách 

Dějepisná olympiáda (8. místo) 

Ekoolympiáda strážnice – (4. místo)  

Pythagoriáda (3 úspěšní řešitelé v okresním kole) 

Výtvarná soutěž „Čarovné barvy Země“ (3. místo žáci ZŠ) 

Výtvarná soutěž „Čarovné barvy Země“ (1. místo děti z MŠ) 

Matematická olympiáda 

 

8 Zájmové útvary ve školním roce 2018/2019 

Název 

Angličtina pro předškoláky 

Atletika 

Pohybové hry 

Taneční kroužek 

Příprava na jazykové zkoušky Cambridge 

Keramika  

Rukodělná činnost 

Deskové hry 

Tanečky v MŠ 

Angličtina s rodilou mluvčí v MŠ 

Výtvarný kroužek pro děti v MŠ 



14 
 

9 Spolupráce 

Název organizace nebo osoby 

Obec Prušánky 

SRPDŠ při ZŠ Prušánky 

Klub seniorů Prušánky 

Police ČR 

Intesol – výuka AJ a rodilou mluvčí 

Obec Josefov 

MAS Dolní Morava 

Rodičovská veřejnost 

Sonnentor Čejkovice 

Ing. Josef Zimák 

Ing Stanislav Miklica 

ZŠ a MŠ Úprkova, Hadec Králové 

True Design – Petr Valla 

HTVŠ Prušánky – Vít Němeček 

SSŠ Hodonín 

Cambridge EXAM center – 8 žáků úspěšně absolvovalo zkoušku úrovně „Movers“ 

Scio 

Obecní knihovna Prušánky 

Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

AŠSK Hodonín 

 

10 Zapojení do výzev a projektů 

Název  

Výzva č. 02_16_022 - Šablony I 

Výzva č. 02_18_063 - Šablony II (podání žádosti o dotaci) 

 

 



15 
 

11 Údaje o inspekční činnosti ČŠI 

V tomto školním roce neproběhla na škole žádná inspekční činnost 

 

12 Scio testování žáků 

 

V tomto školním roce proběhlo testování žáků 5. a 9. ročníku. Přehled výsledků jsou přílohou 

této zprávy. 

 

13 Přehled hospodaření školy v roce 2018 

A/ 

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ MŠMT – přímé výdaje Kč 

Mzdové náklady  11 554 563,- Kč 

Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody  3 930 946,- Kč 

Zákonné sociální náklady /FKSP/  231 920,96 Kč 

Jiné sociální náklady /další vzdělávání/  68 387,07 Kč 

Spotřeba mat. /školní pomůcky, OPP/  180 178,97 Kč 

Celkem  15 965 996,- Kč 

  

PŘÍJEM PROSTŘEDKŮ OD MŠMT Kč 

1.2.2018 - Dotace MŠMT na 1,2/2018  2 637 000,- Kč 

15.3.2018 - Dotace MŠMT na 3,4/2018  2 606 000,- Kč 

14.5.2018 - Dotace MŠMT na 5,6/2018  2 715 000,- Kč 

27.6.2018 _Dotace MŠMT na 7,8/2018  2 653 000,- Kč 

21.9.2018 - Dotace MŠMT na 9,10/2018  2 653 000,- Kč 

22.11.2018 - Dotace MŠMT na 11/2018  1 295 000,- Kč 

13.12.2018 - Dotace MŠMT na 12/2018  1 406 996,- Kč 

Celkem dotace 15 965 996,- Kč 

 

MŠMT - ostatní účelové dotace - čerpání 11 200,- Kč 

  
22. 2. 2018 - příjem od MŠMT - účelová dotace na 

plavání 11 200,- Kč 

  



16 
 

B/ 

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ EU – ŠABLONY ÚZ 33063 Kč 

Mzdové náklady  25 801,- Kč 

Jiné sociální náklady /další vzdělávání/  2 000,- Kč 

Spotřeba mat. /školní pomůcky, OPP/  0,- Kč 

Celkem  27 801,-Kč 

  

  

C/ PŘEHLED - DOPLŇKOVÁ ČINNOST:   

  

NÁKLADY  Kč 

Mzdové náklady  
309 671,- Kč 

Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody  
74 952,- Kč 

Zákonné sociální náklady /FKSP/  
4 408.64,- Kč 

Spotřeba energie  
14 540,- Kč 

Spotřeba mat. /potraviny + ost. HČ/  
244 310.86,-Kč 

Celkem  
647 882.50,- Kč 

  

VÝNOSY  Kč 
Výnosy z prodeje služeb /obědy veřejnost, kroužky, pronájem tělocvičny/  

648 553,- Kč 

  

  

D/ PŘEHLED HLAVNÍCH VÝDAJŮ – PROSTŘEDKY ZŘIZOVATELE  

  
NÁKLADY  Kč 

501- Spotřeba materiálu  468 290.30,- Kč 

502 - Spotřeba energie  894 255,- Kč 

511 - Opravy a udržování  294 870.70,- Kč 

512 - Cestovné  22 896,- Kč 

518 - Ostatní služby  562 718,- Kč 

521 - Mzdové náklady  58 160,- Kč 

524 - Zákonné sociální pojištění  5 542,- Kč 

528 – Jiné sociální náklady /zák.poj. zam., školení placené z provozu/ 86 705.49,- Kč 

549 – Ostatní náklady z činnost 20 808.80,- Kč 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku  412 988,- Kč 

 



17 
 

PŘÍJEM PROSTŘEDKŮ OD ZŘIZOVATELE: Kč 

18. 1. 2018 - NA PROVOZ 1/2018 250 000,- Kč 

27. 3. 2018 - NA PROVOZ 2/2018 200 000,- Kč 

27. 3. 2018 - NA PROVOZ 3/2018 200 000,- Kč 

15. 5. 2018 - NA PROVOZ 4/2018 200 000,- Kč 

15. 5. 2018 - NA PROVOZ 5/2018 200 000,- Kč 

6. 6. 2018 - PŘÍSPĚVEK NA PLAVECKOU VÝUKU 30 000,- Kč 

28. 6. 2018 - NA PROVOZ 6/2018 200 000,- Kč 

27. 8. 2018 - NA PROVOZ 7/2018 200 000,- Kč 

27. 8.  2018 - NA PROVOZ 8/2018 200 000,- Kč 

18.9. 2018 - NA PROVOZ 9/2018 200 000,- Kč 

22. 10. 2018 - NA PROVOZ 10/2018 200 000,- Kč 

14. 12. 2018- NA PROVOZ 11/2018 200 000,- Kč 

14. 12. 2018 - NA PROVOZ 12/2018 200 000,- Kč 

CELKEM 2 480 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

E/ DARY 

PŘÍJEM DARŮ V ROCE 2018 Kč 

Fančovič Peter 5 000,- Kč 

Tesařík Rudolf 10 000,- Kč 

HM s.r.o. 10 000,- Kč 

Obec Josefov  20 000,- Kč 

Běh pro školu 34 000,- Kč 

REPREL s.r.o. 10 000,- Kč 

Ing. Josef Zimák 10 000,- Kč 

CELKEM 99 000,00 Kč 

  
POUŽITÍ DARŮ V ROCE 2018 Kč 

Sedací vaky, sestavy 44 890,- Kč 

Výtvarné potřeby MŠ 14 916.03,- Kč 

Projektor + ozvučení 29 193.97,- Kč 

Reprobedna na ozvučení 5 990.00,- Kč 

Tiskárna do počítačové učebny 4 010.00,- Kč 

CELKEM 99 000.00,- Kč 

 


